
    

 

 

 

     

 

 

 

 

        
 

Појашњење Конкурсне документације 

у поступку јавне набавке број 10/2017,  

одговор, доставља.             ___________________ 

 

 

 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама (''СГ РС'' 124/12, 14/15 и 68/15), 

Наручилац даје одговоре (појашњења) на питања у вези са конкурсном документацијом 

бр. 534-3 од 19.01.2018.године, достављена 25.01.2018.године, од стране заинтересованог 

лица у јавној набавци бр. 10/2017 – поврће и воће свеже, у отвореном поступку ради 

закључења оквирног споразума са једним понуђачем на период од две године, по 

следећем: 

 

У циљу појашњења конкурсне документације за ЈН 10/2017 у делу Додатних услова – 

Пословни капацитет тачка 2.2 предвиђено је: Да је понуђач у претходне 3 године 

(релевантан је период од 3 (три) године од дана истека рока за подношење понуда који је 

објављен на Порталу јавних набавки) испоручио добра која су предмет јавне набавке у 

уговореном року, обиму и квалитету и да у року трајања уговора није било рекламација на 

исто, у минималном износу од 144.000.000,00 динара уколико подноси понуду за обадве 

партије, од 74.000.000,00 динара уколико подноси понуду за партију 1, односно од 

70.000.000,00 динара уколико подноси понуду за партију 2. 

У обрасцу 7а пише да "Треба уписати само износе реализације за период од три године 

пре рока за подношења понуда пре дана истека рока за подношење понуда који је 

објављен на порталу јавних набавки. 

 

Питања гласе:  

 

1. Како сам већ имао непријатне ситуације око разних тумачења навода у конкурсној 

документацији, молим Вас да прецизно наведете на које се године односи реализација. 

 

Одговор: 

У обрасцу XI и XII конкурсне документације (Обрасци 6а, 6б, 7а и 7б) наведено 

је да се узимају у обзир и уговори који су закључени пре релевантног периода 

(релевантан је период од 3 године од дана истека рока за подношење понуда 

који је објављен на Порталу јавних набавки) с тим да се у смислу ове јавне 

набавке узимају у обзир само износи реализације за период од три године пре 

дана истека рока за подношење понуда који је објављен на Порталу јавних 

набавки, односно да се узимају у обзир и уговори који су закључени пре 

релевантног периода (релевантан је период од 3 године од дана истека рока за 

подношење понуда који је објављен на Порталу јавних набавки) с тим да у 

смислу ове јавне набавке ТРЕБА УПИСАТИ САМО ИЗНОСЕ 

РЕАЛИЗАЦИЈЕ ЗА ПЕРИОД ОД ТРИ ГОДИНЕ ПРЕ ДАНА ИСТЕКА РОКА 

 

Чувати до: 2031. године 

Ф/Рбр: 30/51 

Обрађивач: кп Б. Стојковић 
 

В О Ј Н А  П О Ш Т А 

Бр. 4666 

 бр. 534  - 7 

26.01.2018. године 

Н И Ш 

 



ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА КОЈИ ЈЕ ОБЈАВЉЕН НА ПОРТАЛУ ЈАВНИХ 

НАБАВКИ. 

Како је рок за подношење понуда 21.02.2018. године, важеће потврде у овом 

тренутку су само оне потврде које се односе на испоруке реализоване у 

периоду од 21.02.2015. године до 21.02.2018. године (уколико не дође до 

померања рока за подношење понуда, због чега наручилац и није у могућности 

да наведе прецизан датум). 

 

2. Да ли по Вама реализацијом сматрате само реализацију која је дефинисана потписаним 

Уговором или може се прихватити и реализација без потписаног Уговора на основу 

издатих фактура? 

Приход се остварује целокупном реализацијом а не само на основу потписаног уговора 

па самтрам да на овај начин се фаворизују фирме које су могле да врше продају 

производа буџетским установама и да су на овај начин привилеговане. 

Молим Вас да у том делу извршите измену конкурсне документације. 

 

Одговор: 

 

- Чланом 77. став 2. тачка 2) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, 

бр. 116/08, 14/15 и 16/18) (у даљем тексту: Закон) прописано је да 

испуњеност услова из члана 46. став 2. Закона понуђач доказује 

достављањем уз понуду једног или више доказа примерених предмету 

уговора, количини и намени, као што је списак најважнијих испоручених 

добара, изведених радова или пружених услуга за период од претходних пет 

година за радове, односно три године за добра и услуге, са износима, 

датумима и листама купаца односно наручилаца. 

- Ако су купци, односно наручиоци субјекти који се у смислу закона 

сматрају наручиоцем, доказ мора бити у облику потврде, издате или 

потписане од стране надлежног органа, а ако су купци, односно наручиоци 

остала правна лица односно предузетници, потврду издаје или потписује 

тај купац односно тај наручилац. Ако је наведеном одредбом Закона 

прописано да се као доказ испуњености услова који се односе на 

располагање неопходним финансијским и пословним капацитетом, 

односно довољним техничким и кадровским капацитетом, као и других 

додатних услова за учешће у поступку јавне набавке (у даљем тексту: доказ 

испуњености услова), употребљавају не само потврде које издају или 

потписују надлежни органи наручиоца као купца, него и потврде које 

издају или потписују купци који се не сматрају наручиоцем у смислу 

Закона, то неспорно произилази да обе врсте потврде имају подједнаку 

доказну вредност. Другим речима, потврда коју је издао или потписао 

купац који се не сматра наручиоцем у смислу Закона (остала правна лица, 

односно предузетници) доказује оно што се у њој потврђује или доказује, на 

који је начин она у потпуности изједначена са потврдом коју је издао или 

потписао наручилац као купац. 

- Наручилац у ниједном делу конкурсне документације није навео да ће 

признати спискове референтних купаца и потврде о референтним 

набавкама само оних купаца који се сматрају наручиоцем у смислу Закона, 

па сматрамо да на ниједан начин није извршено фаворизовање понуђача 

која су могла пословати са купацим који се сматрају наручиоцем у смислу 

Закона. 

- Наручилац ће прихватити и реализације без потписаних уговора, а на 

основу издатх фактура – рачуна за горе наведени релевантни период, чије 



ће копије понуђачи бити дужни приложити наручиоцу на његов захтев 

(члан 93. став 1. Закона: Наручилац може да захтева од понуђача додатна 

објашњења која ће му помоћи при прегледу, вредновању, и упоређивању 

понуда, а може да врши и контролу (увид) код понуђача односно његовог 

подизвођача. 

- Уколико се наведеном контролом установи да су подаци из горе наведених 

спискова и потврда нетачни (Понуђач који даје нетачне податке у погледу 

стручних референци, чини прекршај по члану 170. став 1. тачка 3. Закона. 

Давање неистинитих података у понуди је основ за негативну референцу у 

смислу члана 82. став 1. тачка 3) Закона), Наручилац ће без одлагања о 

томе обавестити надлежне институције.  

- Наручилац нема разлога да врши измену конкурсне документације у овом 

делу, већ ће само извршити њену допуну у виду објашњења за првилно 

тумачење и избегавање нејасноћа. 

 

 

 

БС        ЗАМЕНИК КОМАНДАНТА 

        пуковник 

        Слађан Стаменковић 

Достављено: 

- www.portal.ujn.gov.rs, 

- www.nabavke.mod.gov.rs, 

- а/а (уз предмет ЈН) 

 

http://www.portal.ujn.gov.rs/
http://www.nabavke.mod.gov.rs/

